CITTA" DI RAGUSA |
SETTORE VIII EDILIZIA PUBBLICA ..
» E CENTRI STORICI

S
R et e

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Arnotata al Registro | OGGETTO:

Geperale Approvaziene del Certificato di Collando relativo ai “Lavori di

costruzione di un asilo nido nel gquartiere 5. Giovanni, Via Ecce
Homeo a Ragusa. 1° stralcio ™.

N P& SETTORE vIn
'DATA 05.05.2003

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

-
Ay

BIL 2003 ¥%4- 98 CcAPZA0% DENOM. [ TVA G0 RE-STESA

GO X m‘é“om‘“ T An Q/"‘J wéﬂ@ ‘51}«%@5&"‘“* T P &

X a/i{;\fo\”w«‘ W(’a\,\ﬁfj»e%w %\Q»ﬁjﬁj/}

roNz.. _AD SERV.. A INTERV.. A

BERY. DETERMINAZION DIRICG,

LN Ty A~
s wp_#éﬂﬂw_}i,& i, RAGIONIERE O
&

T'anno duemila tre il giormo 05 del mese di maggio nell'ufficio del Setiore VIIL, su proposta

i1 dirigente dott. Arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:



1l DIRIGENTE
Visto:

. Che sono stati conclusi, entro 1 tempi utili contrattuali, i “Lavori di costruzione di un
asilo nido nel quartiere S. Gievanni, Via Ecce Homo a Ragusa. 1° straleio” come risulta
da apposito certificato del 24.02.2003 redatto dai Diretton dei Lavori che, in daia
04.05.2001, hanno anche redatto lo “Stato Finale Dei Lavori” nonché la “Relazione Sul
Conto Finale” che si allegano alla presente & ne fanno parte mtegrante;

. che non si riscontrano motivi ostativi all’approvazione di detta documentazione e al
pagamente deile relative spettanze residue all’impresa Gianni Vincenzo, via Serrameta m.
16, Modica, per un importo di € 1.334,74 ( pari ad £ 2.584.423 ¥,

- che I'Impresa Gianni Vincéenzo, a garanzia dell’adempimento degli obblighi ed oneri
assunti col contratio d’appalto n. 29272 di Rep. registrato a Ragusa I'1 1.04.2000 al n. 578,
ha fornito la canzione definitiva, di cui all’art. 10 del C.5.A., mediante polizza fidejussoria
n 6179 della Societa di Assicurazione Reale Mutua in data 11.01.2000 per 'ammontare
di £51.775.000;

Tutto ¢10 premessoe e considerato
DETERMINA
1. Approvare il “Certificato di Collando”, redatto il 24.02.2003 daj collaudatore tecmico-

amministrativo, incaricato con delibera GM. n° 727/01, ing. Giuseppe Schinina, nuno con la
“Relazione sul Conto Finale”, redatta dai DD.LL., nelle seguenti risultanze:

a) Somme a misura £ 516.804.656
per n. 4 certificati d acconto £ 488.380.000
per n. | certificato svincolo ritenute di legge --- £ 25.840.233
Resta il eredito netto dell’Impresa--£ 2.584.423 (€1.334,74 )
2. Svincolare la polizza fidejussoria n. 6179 dell’importo di £51.775.000 della Socicta di
Assicurazione Reale Mutua, emessa in data 11.01.2000; '
3. Liquidare ali’ Tmpresa Gianni Vincenzo, a completa tacitazione di ogni suo diritto ed avere

per esecuzione dei “Laveri di costruzione di un asilo nido nel guartiere 8, Giovanni, Via
Ecce Homo a Ragusa. 1° stralcio”, la somma complessiva di € 1.468,22 IVA compresa,
4. Prelevare la spesa complessiva di € 1.468,22 dalle somme gia finanziate con deiibera n. 1968
461 09.12.1988%  ddn ltoonr 4656 Judl VAL 89 e Sotoudeaigun e 4)
5 Autorizzare ’Ufficio Ragioneria ad emetiere il refativo mandato di pagamento.

~ \ y g -~ g . Wt 9] D i
(P O . A L i bt A | . . A -
**} }Nv\'\.ﬁ W 3“&3@/@ Lt g low QW 2 et L \;i AUDLAD e Gl ARG
A VRN - o ; Yy oo O @nsin- " oL heey.
D8 OO Do S Lgey AOEW SV 4R rj w\_;;aaiw{v@ P04 }C 2 PN AT SERY A
W\ LAY /‘\ ) DA & . o )

s ; -~
. - B ty o ; ik c v S i o
PROPOSTA ; -&4\3:‘3«_5;, Y S (gl O _‘g,\ \,‘\&*"}“' < o PG A e ke P R CF L A A \-‘»‘__;_ A

- x5, i H .

G

s 1

3



Dra trasmettersi &’ ufficio, all’Ufficio Ragionena

ra

Ragusa 11 05.05.2003

p )
FA ry
TL DIRIGENTE DEL SETTOREAIIT

FE S A T
Arch. Colpsi Gigraid /
5 B




PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ARTT. 53 E 55 L. 142/90) |

SETTORE VIII
w1 esprime parere favorevole, avendo verificato la conformita alla normativa teenica che regola [a materia
della presente determimazione,

RAGUSA 05.05.20603
L CAPO SEJTORE
Arch. Cof@s ¢

J@/E’?
SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolanita contabile di cut all’ art. 53, co.1 dalia leges 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta, la copertura finanziaria

IL RESPO

! ":IZ,.;..::‘,
)

Bfii[i DI RAGIONERIA

RAGUSA i__g__h

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
Si esprime parare favorevole sulla legittimita formale dalla presente detaimazwne

RAGUSA

IL SEGRETARIO GENERALE

1 sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all”’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco e al Segretaric Generale.

ooy,
L

Addi

AL MESSO COMUNALE

S~
‘vfﬂ e e W,/f"f" - /ﬁxf-“f"ﬁ““'é/a
e

[I sottoscritto Messo comunale attesta 1] compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe dal
Foryoaan o A p p

1L MESSC COMUNALE



L

CrTorT oAz B 1 R A & U 5 4
PTORE VIIT EDILIZIA PURERLIC A
L CENTRD STORICT

Prot. n. A/ VI

Ragusa, 05052003

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Approvazione del Certificato di Coliaudo relative ai “Lavori & costruzione di un
asile pido nel quartiere S. Giovanni, Via Ecce Homo a Ragusa. 19 straleio ™

- Che sono stati conclust, entro 1 tempi utili contrattuali. i “Lavori di costrazione di un
asilo nido nel guartiere 8. Giovanni, Via Ecee Homo a Ragusa. 1° straleio® come risulia
da apposito certificato del 24.02.2003 redatto dai Diretiori dei Lavori che. in data
04.05.2001, hanno anche redatto lo “Stato Finale Dei Lavori” nonchs Iz “Relarione Sul
Conto Finale” che st allepano alla presente ¢ ne fanno parte mtegranie;

- che non st risconfrano motivi ostativi all’approvazione di detia documentazione o al
pagamento delle relative spettanze residue all’impresa Glanni Ving enzo, via Serramenta n.
16, Modica, per un importo di € 1.334,74 ( pari ad £ 2.584.423 i

- che I‘"impre*;a (nanni Vincenzo, a garanzia dell’adempimento degli obblighi ed oneri
assunt col contratto d’appaito n. 29272 di Rep. registrato a Ragusa 1'11.04.2000 al n. 578,
ha fornito ta cauzione definitiva, di cui all’art, 10 del C.S.A.. mediante polizza fidejussoria

n. 6179 della Societa di Assicurazione Reale Mutua in data E 01.2000 per "ammontare
di £ 51,775 G00;

Tutto c16 premesso e considerato

DETERMINA

f—y

- Approvare 1] “Certificato di Collaudo”, redatio il 24.02 2003 dal collaudatore tecnico-
amministrative, incaricate con delibera G.M. n® 727/01, nso Giuseppe Schinina, in uno con la
“Relazione sul Conto Finale”, redatta dai DD.LL.. . nelle seguenti risultanze:

a) Somme a misura - - £ 516.804.656
per n. 4 certificati d’acconto - £ 488.380.000
per n. 1 certificato svincolo ritenute di legge - £ 25.840.233

Resta il credito netto del’Tmpresa—£ 1.584.423 (€ 1.334.74)

2. Svincolare la polizza fidejussoria n. 6179 dell’importo di £ 51.775.000 della Societa di
Assicurazione Reale Mutua, emessa in data 11.01.2000;
Aqmddre all’lmpresa (hanni Vincenzo, a completa tacitazione di omi sgo dirto ed avere

1 esecuzione dei “Lavori di costruzione di un asilo nido nel guartiere S. Giovanni, Via

taa



a k2584403

4. Prelevare la spesa complessiva di € 1.334,74 dalle somme gia finanziate con delibera n

del 26 12 1994,

“Utheio Ragioneria ad emetiere 1] relativo mandato di pagamento.

~ Relazione suf Conto Finale e Certificaio di Collaudo



